1

	Баш(ортостан  Республикаһы

Шаран  районы

муниципаль  районыны(
Писарево  ауыл  Советы

ауыл  биләмәһе  Советы
452644  Писарево  ауылы,  (((к  урам, 16

тел.( 34769)  2-34-16
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет

сельского поселения

Писаревский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452644  д. Писарево, ул. Центральная, 16

тел. (34769)  2-34-16

                                   КАРАР                                                                РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 18 ноября 2011 года  №73  «Об утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 15.1 одекса Республики Башкортостан от 23 июня 2011 года №413-з «Об административных правонарушениях», рассмотрев Экспертное заключение Управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов от 22 февраля 2012 года на  решение Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 18 ноября 2011 года  №73  «Об утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 18 ноября 2011 года  №73  «Об утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» (далее -Решение), следующие изменения:
1) Пункт 9.3. Порядка прогона и выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан отменить.

2)  Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ч.2 ст.2 Закона Республики Башкортостан от 30.05.2011 года № 404-з «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Республики Башкортостан», Федеральным Законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Совет сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационной доске в администрации сельского поселения и сельских  библиотеках д.Писарево,с.Сакты, на сайте сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

         Глава сельского поселения                                            Р.М.Салимов
д.Писарево

29.10.2012 г.
№ 184